EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 046/2020

HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA – EMERGENCIAL COVID-19

13ª CONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, inscritos para
contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 046/2020, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo
Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 08/04/2020 no endereço eletrônico

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer na Rua Antônio de Abreu, nº80, salas 714-716,
Madureira, na data e horário informados no Anexo I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão)para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

08/04/2020 09h.

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Adriana Rangel Macrini De Souza

Silvio Vinicio De Carvalho

AUXILIAR DE SUPRIMENTOS

Susana Dos Reis Vianna De Farias

ENFERMEIRO UTI

Isadora Pimentel Guimarães

Francilene Martins Da Silva

Silvia Cristina Da Silva Nicolau

Liliane Pinheiro Mantuano

Valeria Dos Santos Costa Alves

Luciana Lourenço Abrantes

Mirian Telles Da Costa

Jaqueline Telles De Andrade Firmo

Eduardo Rufino Da Silva

Aetha Themis Silva De Jesus Felipe

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

Antônio Carlos Pereira Rodrigues

Leandra Greicy Dos Santos Machado

Ana Angelica Baptista Ribeiro

Luciana Bruno De Freitas De Araujo Brito

Andreza Regina Moreira Carvalho

Liara Bastos Soares

Márcia Monte Marques Wistenberg Santos

Nilma Mota Nogueira

Alexandra Moraes Silva Soares

Elisangela Luiza Da Silva Campos

Simone Oliveira Vaz Mello

Renata Cristina Da Silva Barreto

Alessandra Nideck Pinto Carvalho

Daniella Gutierrezsaul

Ana Paula Silveira De Souza

Helenice Rodrigues Messner Neves

Rosana Santos De Araújo Silva

Marisa Moura Bentemuller

Rosana Motta De Carvalho

Jane De Souza Nogueira

Viviane Martins Farias De Albuquerque

Kesia Fausto De Oliveira Teixeira

Lia Da Silva Santos

Luciana Alves De Melo De Araújo.

Douglas Da Silva Simões

Márcia Andréia Gomes Dias Alcantara

Janaína Filgueiras De Sousa

Debora Dos Santos Herdade

Raquel Rodrigues França De Castro

Fabiana Reis Da Silva

Anderson Pereira Da Silva

Everton Lima Da Silva

Saulo De Tarso Da Silva Maia

Cristiane Ferreira Dioza

Núbia Nascimento Do Vale

Luciana Pereira Ramos

Fabiana Rocha Maia Caetano

Helga Da Conceição Almeida Leite

Elisangela Da Silva Mariano

Fabiana Fonseca Pereira

Aline Barbosa Da Costa Conceicao

Inaldete Beserra Pereira Barbosa

Ana Paula Ferreira Pinto Breves

Veronica Lopes De Sousa

Diego Barros De Assis

Carla Daltro Ferreira

Thaís Ferreira Silva

Renata Helena Leal Ferreira

Michele Neves Rosa

Flávio Ramos Das Chagas

Álamo Pereira Dos Santos

Wilson Santana Jovino Belém

Tabata Paisante Costa

Débora Braga Magalhães

Danielle Cristine De Oliveira Santiago

Danielle Cristine De Olibeira Santiago

Andreia De Oliveira Dos Santos.

Fernando Felipe Pereira Cunha Da Silva

Milene Marques Alves

Elaine Cristina Carvalho Alves

Marcio Silva Gentil

GEORGYA RAPHAELA VILLAS Boas De Araújo

Michelle Bertino Umburana De Araujo Ribeiro

Geralda Gomes Rocha

Daniele Karina Lopes Da Silva

Carla Patricia Nascimento Dos Santos De Sousa

08/04/2020 13h.

FISIOTERAPEUTA UTI

Hudson Matheus De Arruda

Eliane Da Costa De Souza

Daniela Vieira Da Silva

William Laurindo Nassralla

Ademir  Corrêa  Neto Júnior

Deborah Gomes De Araújo Rocha

Renata Maia De Almeida Frolick

Patricia De Oliveira Vieira

Lindalva Rodrigues Dos Santos

Flávia Mascarenhas Gomes

Silvia Nobre Lopes

Iury Bonifacio

Barbara Maria Ferreira Rosemberg

Hudson Matheus De Arruda

Eliane Da Costa De Souza

Daniela Vieira Da Silva

William Laurindo Nassralla

Ademir  Corrêa  Neto Júnior

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água

ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).